TỜ TRÌNH

V/v “Phân phối lợi nhuận sau thuế năm tài chính 2023”

Kính gửi:  ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 06 năm 2020;
- Căn cứ Nghị định 155/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của

Luật Chứng khoán;
- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Dịch vụ Hàng không Sân bay Tân Sơn Nhất;
- Căn cứ Quy chế tài chính của Công ty Cổ phần Dịch vụ Hàng không Sân bay Tân Sơn Nhất;
- Căn cứ Báo cáo tài chính tổng hợp đã được kiểm toán của Công ty Cổ phần Dịch vụ Hàng không Sân bay

Tân Sơn Nhất cho năm tài chính 2023.

Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Dịch vụ Hàng không Sân bay Tân Sơn Nhất kính trình
Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2023:

  ĐVT: VNĐ

STT CHỈ TIÊU TỶ LỆ  SỐ TIỀN

1 Lợi nhuận sau thuế đến 31/12/2023  285.548.035.564
1.1 Lợi nhuận sau thuế còn lại các năm trước              26.356.845
1.2 Lợi nhuận sau thuế năm 2023      285.521.678.719

2 Lợi nhuận sau thuế được phân phối:      285.548.035.564

2.1 Trích lập các quỹ năm 2023 11,7% 33.406.036.411

 Trích quỹ khen thưởng  5,5% 15.703.692.330
 Trích quỹ phúc lợi  5% 14.276.083.936
 Trích quỹ thưởng HĐQT và BKS  1,2% 3.426.260.145

2.2
Chia cổ tức cổ đông
(Tỷ lệ chi trả 1.826 đồng/ cổ phiếu)

 243.683.187.660

Đã chia cổ tức đợt 1
(Tỷ lệ chi trả: 800 đồng/ cổ phiếu)

8%  106.761.528.000

Dự kiến chia cổ tức đợt 2
(Tỷ lệ chi trả: 1.026 đồng/ cổ phiếu)

10,26%  136.921.659.660

3 Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối giữ lại 0,63% 8.458.811.493

Trong đó: Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối giữ lại do ghi
nhận chi phí thuế thu nhập hoãn lại của khoản dự phòng
công nợ Công ty Cổ phần hàng không Tre Việt

8.429.637.356

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua phương án phân phối lợi nhuận và
ủy quyền cho Hội đồng Quản trị quyết định thời gian và triển khai các thủ tục cần thiết để thực
hiện chi trả cổ tức đợt 2 năm 2023 theo quy định hiện hành.

 Nơi nhận:
- Đại hội đồng cổ đông.

- Lưu VT, P. PL&KSTT, P. TCKT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ

HÀNG KHÔNG SÂN BAY TÂN SƠN NHẤT

                               (SASCO)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:         -2024/SASCO-HĐQT      Tp. Hồ Chí Minh, ngày        tháng        năm 2024.

DỰ THẢO